
©Albinus Media 

Plot en bestseller! 
Forår 2024 

Forfatterkursus på avanceret niveau 
ved Iben Albinus 

 
 

 

 

Drømmer du om at udgive en bestseller?  

Forfatter og manuskriptforfatter Iben Albinus giver dig værktøjerne på 

nyt plotkursus på avanceret niveau. 

 

En stærk læseoplevelse får os til at glemme tid og sted. Men hvordan udvikler du en roman med 
uforglemmelige karakterer og psykologisk dybde? Med en fortælling, der gør din bog umulig at 
lægge fra sig? Svaret er et samspil mellem unikke karakterer og et karakterdrevet plot med 
fremdrift. Men hvordan får du det til at lykkes?  

Modsat manges fordomme er et stærkt plot afgørende, uanset om du skriver eksperimenterende 
finlitteratur eller genre. Dramaturgi handler om psykologi, og alle plot er karakterdrevne. Det er 
nemlig karakterernes adfærd, der skaber et plot. Men hvordan og hvorfor? 

Plot en bestseller! er et kursus i dramaturgi på avanceret niveau og giver dig både indsigt i 
dramaturgiens anatomi og værktøjerne til at udvikle og forfatte en kvalitetsbestseller, uanset om 
du vil skrive skønlitteratur, krimi, eller måske autofiktion, eller du er redaktør eller forlægger.  

Underviser Iben Albinus er prisvindende bestsellerforfatter og manuskriptforfatter med to 
anmelderroste romaner og mere end 40 tv-serie-afsnit på sit cv, samt solid undervisningserfaring.  
 
Hvor og hvornår? 
Kurset foregår over en forlænget weekend, fredag d. 26. april, lørdag d. 27. april og søndag d. 28. 
april fra kl. 9.15-16, på Hotel Villa Copenhagen i København K.  
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Små hold – Store ambitioner  
Plot en bestseller! undervises efter devisen små hold, store ambitioner. Derfor er der et begrænset 
antal pladser. Undervisningen foregår på et avanceret niveau og henvender sig til dig, der har en 
vis erfaring med at skrive, formidle eller med at arbejde med fortællinger og kommunikation. Tag 
kontakt til os og spørg, hvis du vil vide mere om det faglige niveau, hvad det angår.  
 
På kurset vil du få indblik i:  
 
*Hvad er en historie, og hvorfor er historier så vigtige for os som mennesker.  
*Hvad er de altafgørende komponenter i en kvalitetsrig bestseller og hvorfor?   
*Metoder til idéudvikling og introduktion til anvendelig kreativitetsteori og kreative processer.  
*Udvikling af dramatiske karakterer med psykologisk dybde, der vækker læserens empati. 
*Forskellen på dramatiske karakterer og karakterbeskrivelser. 
*Tre-akt-struktur. 
*Genre og emotioner i fortællinger.  
*Tema vs. handling og hvordan du fremkalder en fortællings centrale præmis. 
*Sceneopbygning – scenens anatomi. 
*Undertekst og autentisk dialog.  
 
Hvor meget forberedelse kræver det?  
Vi anbefaler, at du læser og ser en række udvalgte værker, som undervisningen tager 
udgangspunkt i, forud for kurset.  
 
Hvem er underviseren? 
Iben Albinus er forfatter til de anmelderroste bestsellere Damaskus (Politikens Forlag, 2021) og 
Den danske agent (Politikens Forlag, 2023) og manuskriptforfatter med mere end 40 tv-serieafsnit 
på cv’et. Iben er Cand. Mag. i Engelsk og Æstetik & Kultur fra Aarhus Universitet. Hun har en 
tillægsuddannelse i Manuskriptudvikling fra Syddansk Universitet, hvor hun siden blev ekstern 
lektor i Manuskriptskrivning fra 2016-2021. I dag underviser hun i at skrive tv-serier på Filmskolens 
Efteruddannelse. Hun har selv taget et hav af skrivekurser og fulgt et toårigt mentorforløb med 
Linda Aronson, forfatter til The 21st Century Screenplay. Før hun blev fuldtidsforfatter, var hun 
anmelder og kulturjournalist på Berlingske, Information, ELLE og Alt for damerne. I foråret 2022 
vandt hun Det Danske Kriminalakademis Debutantpris og var nomineret til Læsernes Bogpris og 
Blixenprisen. I 2023 blev Den danske agent nomineret til Jyllands-Postens Litteraturpris. For tiden 
skriver hun på sin næste roman og arbejder på tv-serie-versionen af Damaskus, som hun har solgt 
filmrettighederne til. Se også www.ibenalbinus.com.  
 
Kursusplan*: 
 
Dag 1 – Fredag 26. april kl. 9.15-16 
/ Hvordan du får en god idé til en bestseller – og lærer at undgå skriveblokeringer 
/ Hvordan du skaber unikke karakterer – og får din læser til at heppe på din hovedperson 
 
Dag 2 – Lørdag 27. april kl. 9.15-16 
/ Hvordan du sætter en god historie op – og giver din hovedperson en stærk bue  
/ Hvordan du etablerer historiens altafgørende modstand – og skaber en fantastisk antagonist 
 
Dag 3 – Søndag 28. april kl. 9.15-16 
/ Hvordan du fører dit plot i mål – og finder på en uforglemmelig slutning  

http://www.ibenalbinus.com/


©Albinus Media 

/ Hvordan du bygger en scene op – og skriver original og autentisk dialog  
 
Pris for kurset:  
Pris: 14.995 kr. ekskl. moms (Tilmelding senest 15. marts, 2024, eller når kurset er fuldt tegnet.) 
Early bird pris: 12.495 kr. ekskl. moms (Betal før 15. februar, 2024) 
  
Hvor afholdes kurset? 
Skriv en bestseller! afholdes på hotel Villa Copenhagen, Tietgensgade 35-39, København K, hvor vi 
har et mødelokale. www.villacopenhagen.com. Kurset er inklusive lækker morgenmad, 
frokostbuffet, konditorkagebord og kaffe/te ad libitum.  
 
Jeg vil gerne søge ind på kurset, men hvordan gør jeg? 
Skriv en e-mail til os, hvor du kort motiverer, hvorfor du vil gå på kurset, og beskriver dine 
erfaringer med at skrive, formidle eller arbejde med fortællinger.  
 
Send din ansøgning og tilmelding til kursusleder Anne Zenon anne@ibenalbinus.com senest d. 15. 
marts, 2024, kl. 12. Du vil få besked, om du er optaget senest d. 18. marts, 2024. 
 
Kontakt:  
For praktiske spørgsmål vedr. ansøgning og eventuel betaling kontakt: anne@ibenalbinus.com  
For spørgsmål til kursets form, indhold og optag kontakt underviser: iben@ibenalbinus.com  
 
  

http://www.villacopenhagen.com/
mailto:anne@ibenalbinus.com
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Undervisningen foregår på Villa Copenhagen i København K – med fuld forplejning. 
 

 
 
 
Kurset udbydes af Albinus Media – Vestergade 18C – DK-1456 København K – CVR nr.: 31516900 
Tel: +45 2962 3090 – Email: iben@ibenalbinus.com 
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